

**Petycja**  
**Do Pana Jarosława Gowina Ministra Rozwoju Pracy i Technologii**  
**Departament Małych i Średnich Przedsiębiorców**

Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie pominiętych w Tarczy PFR 2.0 lub innej pomocy Państwa firm branży usług finansowych objętych kodem PKD 66.12.Z i 66.19.Z, działających w Portach lotniczych oraz innych przejściach na granicy Państwa.

Komitet pracowniczy w imieniu wszystkich pracowników branż z sektora usług finansowych, które zostały pominięte w pomocy Państwa oznaczonych kodem PKD 66.12.Z i 66.19.Z, których działalność prowadzona jest w Portach lotniczych na przejściach granicznych na granicach państwa polskiego, zwraca się do Ministra Rozwoju Pracy i Technologii Pana Jarosława Gowina o uwzględnienie pominiętych branż w Tarczy 2.0 lub innej pomocy Państwa.

Sektor lotniczy to jeden z obszarów gospodarki, który w wyniku pandemii ucierpiał najmocniej. Powołując się na dane statystyczne Związku Regionalnych Portów Lotniczych, ruch pasażerskich ogółem za trzy kwartały 2020 roku w trzynastu funkcjonujących w Polsce lotniskach regionalnych przełożył się na około 8,04 mln podróży, to jest aż o 15,3 mln pasażerów mniej (-65,6%) w porównaniu z tym samym okresem roku 2019. Spadek w IV kwartale był jeszcze większy.

Segment usług finansowych dla osób fizycznych dostępny na portach lotniczych oraz granicach państwa, ucierpiał na skutek drugiej fali pandemii najmocniej. W tym segmencie spadki obrotów sięgały 80%. Usługi dla osób fizycznych a w szczególności usługi sklasyfikowane pod kodem PKD 66.12.Z; 66.19.Z. takie jak wymiana walut, zwrot podatku VAT tzw. TAX FREE, przekazy pieniężne typu Western Union i Money Gram czy usługi związane z wypłatą pieniędzy są zagrożone. Zagrożone są również nasze miejsca pracy.

Usługi finansowe są ważne dla podróżujących Polaków ale także gości odwiedzających nasz kraj. To wpływa na wizerunek naszego kraju. Tym bardziej apelujemy o pomoc finansową, dzięki której uda się uratować segment usług finansowych dla osób fizycznych oraz utrzymać miejsca pracy pracowników tych firm.

Prosimy o pilne rozpatrzenie naszej Petycji.

Warszawa, 05.02.2021

W imieniu komitetu pracowniczego pracowników Currency Express Sp z o.o.